[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]30
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]667

Об определении органа,
уполномоченного на осуществление
контроля за исполнением правил
осуществления деятельности
регионального оператора
по обращению с твердыми
коммунальными отходами
на территории муниципального
образования городской округ
город Сургут

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.03.2018 № 137-рп «О порядке контроля за исполнением правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению                с твердыми коммунальными отходами в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», подпунктом 1 пункта 7 статьи 54 Устава муниципального образования городской округ город Сургут:
[bookmark: sub_1]1. Определить органом, уполномоченным на осуществление контроля                    за исполнением правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования городской округ город Сургут, управление по природопользованию и экологии Администрации города.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                  разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального     опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                               В.Н. Шувалов